



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2021 – FMS/SEMSA, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2021 – FMS, CELEBRADA ENTRE O MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A EMPRESA CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP.

No dia 30 (trinta) de agosto de 2021, no Poder Executivo Municipal de Silva Jardim, rerratifica-se a Ata de Registro de Preços nº 17/2021 – FMS/SEMSA, Pregão Presencial SRP nº 25/2021-FMS, celebrada com a empresa **CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP**, com sede na Rua Benjamin Constant, 292, Barreto, Niterói/RJ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.834.716/0001-03, neste ato representada pelos Srs. **Vitor Hugo Medeiros Veras**, portador do documento de identidade nº 20.011.739-8 órgão expedidor Detran/RJ, CPF nº 099.242.437-22 e **Priscila Daiana Silva Vieira Xavier**, portadora da CNH 06406422441 órgão expedidor Detran/RJ, CPF nº 106.771.497-94, habilitados às fls. 1125, para eventual aquisição de material hospitalar (abaixador de línguas e outros), para atender aos usuários da UPA 24h, Policlínica Municipal Aginaldo de Moraes, as Unidades Básica de Saúde, SAD, SAMU, CAPS e Rts deste Município – pelo Menor Preço Unitário, no qual fora detectado erro nas especificações dos itens indicados na presente ata, ficando alterados os referidos Itens, **MANTENDO-SE INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES.**

Onde se lê:

Item	Especificação	Unid.	Qnt.	Valor Unit.	V. Total
088	FIO MONONYLON 6-0 C/ AGULHA C/24 UNIDADES	Caixa	200	R\$ 45,58	R\$ 9.116,00
098	GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS 5 LT	Galão	200	R\$ 63,53	R\$ 12.706,00
104	KIT P/ MICRO NEBULIZAÇÃO, ADULTO MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONECTOR UNIVERSAL A REDE DE OXIGÊNIO	Kit	500	R\$ 18,75	R\$ 9.375,00
134	SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 5ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	500	R\$ 51,55	R\$ 25.775,00
184	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO	Unidade	150	R\$ 7,44	R\$ 1.116,00



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

	DESCARTÁVEL C/CUF N° 7,5				
187	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/CUF N° 9,0	Unidade	200	R\$ 7,71	R\$ 1.542,00
				TOTAL	R\$ 59.630,00

Leia-se:

Item	Especificação	Unid.	Qnt.	Marca	Valor Unit.	V. Total
088	FIO MONONYLON 6-0 C/ AGULHA C/24 UNIDADES	Caixa	200	Technofio	R\$ 45,58	R\$ 9.116,00
098	GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS 5 LT	Galão	200	Rioquímica	R\$ 63,53	R\$ 12.706,00
104	KIT P/ MICRO NEBULIZAÇÃO, ADULTO MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONECTOR UNIVERSAL A REDE DE OXIGÊNIO	Kit	500	Nevoni	R\$ 18,75	R\$ 9.375,00
134	SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 5ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	500	Procare	R\$ 51,55	R\$ 25.775,00
184	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/CUF N° 7,5	Unidade	150	Solidor	R\$ 7,44	R\$ 1.116,00
187	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/CUF N° 9,0	Unidade	200	Solidor	R\$ 7,71	R\$ 1.542,00
					TOTAL	R\$ 59.630,00


Érica Guimarães Oliveira da Fonseca
SEMSA/FMS
Mat. 2913/0


CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP
Empresa